

Protokół Nr 41/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Powiatu Mławskiego
odbytego w dniu 24 marca 2023 roku
pod przewodnictwem
Pani Elżbiety Bieńkowskiej – Przewodniczącej Komisji

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Otworzyła czterdzieste pierwsze posiedzenie Komisji, powitała Członków Komisji i zaproszonych gości.

Punkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 6 Członków Komisji, wobec czego obrady są prawomocne.

Punkt 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 40/2023.

Punkt 4

Uchwalenie porządku obrad.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącą Komisji.

Punkt 5

Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie.

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Poinformowała, że Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Mławie jest publiczną, samorządową placówką edukacyjną powołaną przez powiat mławski. Do 31 sierpnia została wydłużona kadencja dyrektora ośrodka, czyli na 4 i pół roku. Jako dyrektor stara się wypełniać swoje obowiązki jak najlepiej. Ma nadzieję, że uwagi i opinie członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki na temat pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli mogą wesprzeć dalszy etap rozwoju Placówki.

14 września 2021 obchodzone były uroczystości 20-lecia Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.

Na płaszczyźnie edukacyjnej Ośrodek współpracuje z wieloma instytucjami zewnętrznymi. W ramach roku 2020, kiedy utworzona została sieć doradztwa metodycznego, która swoim zakresem obejmuje powiat mławski i powiat żuromiński. Podkreśliła, że dzięki staraniom Pana Zbigniewa Markiewicza – ówczesnego Wicestarosty, udało się zorganizować obszar doradztwa również na terenie powiatu żuromińskiego. Aktualnie są możliwości skorzystania z każdej instytucji wspomagającej, między innymi też z Ośrodka Doskonalenia w Ciechanowie czy w powiecie żuromińskim.

W Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli zatrudnionych jest 15 doradców metodycznych i cały czas są poszukiwani doradcy. Doradcy metodyczni są w zakresie edukacji wczesnoszkolnej, wychowania fizycznego, historii, edukacji dla bezpieczeństwa, doradztwa zawodowego, informatyki, matematyki, wiedzy o społeczeństwie, kształcenia specjalnego, języka polskiego, muzyki, wychowania do życia w rodzinie, informatyki dla klas kolejnych, chemii, fizyki, języka angielskiego, pedagoga szkolnego. Potrzebni są także w zakresie wychowania przedszkolnego, biologii, geografii, psychologa (wcześniejszy zrezygnował). Cały czas są prowadzone rozmowy z dyrektorami szkół, szczególnie ponadpodstawowych aby dla takich przedmiotów jak matematyka i język polski była możliwość skorzystania z doradcy metodycznego. Na chwilę obecną nie udało się uzyskać porozumienia, głównie dlatego, że nauczyciele mają bardzo dużo pracy a zatrudnienie w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli wiązałoby się z zatrudnieniem na pół etatu, bądź na cały etat (nauczyciel może być zatrudniony maksymalnie na 1,5 etatu), czyli to dodatkowy obowiązek. Co pewien czas jest organizowany nabór na doradcę metodycznego, więc na pewno uda się pozyskać takich doradców. W roku 2018 w PODN było najwięcej doradców, jednakże jeden nauczyciel metodyczny odszedł już na emeryturę, psycholog zrezygnował i podjął pracę w szkole, a także innemu skończyła się już kadencja w Ośrodku. Niektórzy doradcy łączą różne przedmioty, np. doradztwo z chemii i fizyki, nauk przyrodniczych. Są łączone te informacje chociażby za pomocą dodatkowych specjalistów w danej dziedzinie, jeżeli są takie potrzeby. Na przykład w zakresie przygotowania nauczycieli do zmian, które zachodzą w materiałach.

Oprócz doradców z powiatu mławskiego, są zatrudnieni 4 doradcy z powiatu żuromińskiego (dwie osoby ze szkół z Żuromina, dwie osoby ze szkół z Lubowidza).

W administracji i obsłudze Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli są zatrudnieni: w obsłudze finansowo-księgowej - 1 etat; referent w sekretariacie – 1 etat; księgowa – ¼ etatu; woźny – 1 etat; sprzątaczką – 1 etat.

W roku 2021 i 2022 realizowany był grant „Wsparcie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie w realizacji zadań wspomagających nauczycieli w kształceniu na odległość”. W ramach tego grantu była również możliwość zakupienia pomocy dydaktycznych do kształcenia zdalnego, do pracy na odległość. W przypadku oferowanych przez PODN szkoleń czy konferencji może w nich więcej uczestników brać udział przy trybie zdalnym. Podała przykład, że na ostatnim spotkaniu dotyczącym wypalenia zawodowego, brało udział 78 osób. Porównując na pierwszym spotkaniu w tej sprawie uczestniczyło 168 osób. Przy trybie stacjonarnym nie byłoby to możliwe. Są także organizowane takie spotkania, gdzie część osób może uczestniczyć w nich w trybie zdalnym,

a część w trybie stacjonarnym.

Ze wspomnianego grantu Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli otrzymał 112 000 zł. Środki te między innymi zostały wydane na zakup sprzętu do nauki zdalnej, czyli kamery internetowe, oświetlenie, wizualizer, laptopy.

W miarę możliwości finansowych są przeprowadzane remonty w PODN. Pozyskiwane są środki od osób, które wynajmują sale w Powiatowym Ośrodku. Jednak od roku 2020 zmniejszyła się ilość wynajmów ze względu na istniejące możliwości pracy w trybie zdalnym. Uczelnia, z którą współpracuje Ośrodek w ramach organizacji studiów podyplomowych płaciła za wynajem sal. Przeprowadzona była ankieta wśród studentów tych studiów i około 98% studentów była za możliwością nauki w trybie zdalnym. Dzięki tej możliwości zdalnej są uczestnicy z całego obszaru Polski. Jest możliwość aktywizowania grupy na różnych platformach jednocześnie. Jednakże w mniejszych grupach zajęcia praktyczne też są prowadzone. Można wtedy bardziej zintegrować się, wymienić doświadczeniami.

Sal są zaopatrywane w brakujący sprzęt, w oparciu o to, co jest potrzebne. W 2022 roku wymienione zostały drzwi na zaplecze. W miarę możliwości finansowych przeprowadzane są niewielkie remonty. Ośrodek posiada cztery sale dydaktyczne różnej wielkości. Na parterze znajduje się sala wykładowa o wielkości 73,49 m². Na I piętrze sala – 17,13 m² i sala wykładowa – 61,42 m². Na II piętrze znajduje się sala wykładowa o powierzchni – 30,85 m². Najmniejsza sala jest użyczana na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (np. na różne konsultacje dzieci i rodziców). Jedna z sal jest wypożyczana na potrzeby szpitala, a mianowicie dla przyszłych matek (raz w tygodniu odbywają się spotkania w ramach szkoły rodzenia). W planach jest aby przystosować jedną salę do nagrywania webinarium, przeprowadzić jej odpowiednie wyciszenie, wzmocnić ściany.

W ramach projektu Laboratoria Przyszłości prowadzone są zajęcia warsztatowe w szkołach (prawie 30 szkół bierze udział w tym programie). Przy okazji prowadzona jest diagnoza co jest potrzebne, jaki sprzęt w danej szkole, aby można było korzystać z projektu. W ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące szkoły otrzymują od państwa wsparcie finansowe, dzięki któremu miliony polskich uczniów będą mogły uczyć się poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. Wsparcie będzie przekazane w całości z góry - bez konieczności wniesienia wkładu własnego. Trzy osoby z Powiatowego Ośrodka zostały przeszkolone w zakresie tego programu i przeprowadzają takie spotkania w szkołach. Nie tylko w powiecie mławskim, ale również w powiecie żuromińskim i w województwie warmińsko-mazurskim.

W ofercie PODN w Mławie są dla nauczycieli wszystkie formy aktywności, np. konferencje, seminaria, szkolenia, warsztaty, wykłady (w formie on-line i stacjonarnie), sieci współpracy, samokształcenia, kursy e-learningowe, otwarte konferencje (w bieżącym roku odbyły się 4 takie konferencje), szkolenia dla rodziców (szczególnie w ramach współpracy ze szkołami i wsparcia rodziców uczniów mających trudności w zachowaniu), a także przeprowadzane jest kompleksowe wspomaganie szkół (np. pomoc od diagnozy aż po cały cykl działań mających na celu poprawę, rozwiązanie problemu – konsultacje, spotkania, szkolenia). Takie kompleksowe wspomaganie trwa co najmniej rok. Zapewniani są specjaliści na potrzeby nauczycieli metodycznych w zakresie współpracy z uczniami trudnymi, przejawiającymi specjalne potrzeby edukacyjne.

W ramach edukacji włączającej Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli współpracuje z instytucją Akademia Biznesu, która organizuje bezpłatne spotkania nauczycieli (45-godzinne). Mają one na celu szkolenie w jaki sposób prowadzić pracę z uczniami, z grupą zróżnicowaną w zakresie edukacji włączającej.

Konkursy przedmiotowe, kursy kwalifikacyjne są organizowane przez PODN. Kursy kwalifikacyjne, przygotowujące do zawodu nauczyciela były przeprowadzane dwa lata temu. W ostatnim roku nie było ze względu na małe zainteresowanie. Do organizacji kursów wymagana jest zgoda Kuratora Oświaty. Są także kursy o pakiecie przedszkolnym; kurs na kierownika wypoczynku; na wychowawcę wypoczynku; kurs przygotowujący nauczycieli do przeprowadzania egzaminów dla uczniów do zdobycia karty rowerowej (takie kursy organizuje też Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Ciechanowie). Obecnie zgłosiło się 37 osób chętnych na kartę rowerową. Dla tych osób organizowany jest wyjazd do Ciechanowa, gdzie mają lepsze warunki do przeprowadzenia

konkursu (przystosowane specjalne sale do egzaminów); kurs pierwszej pomocy przedmedycznej w ramach zajęć edukacji dla bezpieczeństwa (co 5 lat taki kurs nauczyciel musi przejść). Czasami osoby zewnętrzne przychodzą do Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli aby odbyć kursy kwalifikacyjne na wychowawcę wypoczynku – 36 godzinny kurs (np. osoby pełnoletnie ze szkół średnich, a także osoby, które zdobyły kwalifikacje po kursie w trybie on-line – zostały cofnięte im te uprawnienia, gdyż kursy te muszą być odbyte w formie stacjonarnej). Na kierownika wypoczynku nauczyciel musi przejść kurs przygotowujący, natomiast na wychowawcę wypoczynku nie musi przechodzić kursu.

Konkurs matematyczny prowadzony jest od samego początku istnienia PODN, uzyskał miano laboratoryjnego konkursu. Poza tym jest konkurs „Bezpieczni w sieci”; konkurs literacko-graficzny „Lekturowe Memy”; konkurs „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” (wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Mławie odbędzie się do 20 kwietnia); konkurs historyczny wraz ze wszystkimi wydarzeniami związanymi np. z obchodami powstania styczniowego. Planowana jest telekonferencja, która będzie dotyczyła archiwum państwowego, a także z tego tytułu wystawa będzie organizowana. Na przełomie maja – czerwca będzie miała miejsce gra miejska włączająca różne środowiska dotyczące powstania styczniowego. Wszystkie inne, wcześniejsze konkursy będą organizowane, przechodzą one z biegiem lat ewaluację aby bardziej zachęcić, zmienić formę, dostosować do potrzeb dnia dzisiejszego.

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli współpracuje z Uczelnią Wyższą – Akademią Nauk Stosowanych Collegium Balticum w Ciechanowie, dzięki czemu można uczyć się na studia podyplomowe do PODN w Mławie. Są tam między innymi następujące kierunki studiów: edukacja włączająca; wczesne wspomaganie rozwoju; praca z dzieckiem ze spektrum autyzmu (bardzo popularny kierunek, prowadzony jest już czwarty rok. Pierwsza edycja jest od października do stycznia, kolejna od stycznia do lipca. Trzy lata temu został napisany program kursu, gdzie część zajęć może zostać zaliczona nauczycielom, którzy kończyli podobny kierunek pedagogiki specjalnej); przygotowanie pedagogiczne (nie ma już studiów podyplomowych w zakresie edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, studia zazwyczaj są pięcioletnie. Osoby posiadające inny zawód też odbywają przygotowanie pedagogiczne aby pracować w szkołach jako specjalista w danej dziedzinie); organizacja i zarządzanie w oświacie (w zależności od ilości osób chętnych); logopedia; oligofrenopedagogika; wczesne nauczanie języka angielskiego w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej (jest nawiązana współpraca ze szkołą językową British House); doradztwo zawodowe, przedsiębiorczość (będzie zmieniona nazwa na: doradztwo zawodowe, biznes i zarządzanie); bibliotekoznawstwo z elementami zarządzania informacją cyfrową (współpraca z mławską biblioteką publiczną i pedagogiczną).

W zakresie specjalnych potrzeb edukacyjnych jest nawiązana współpraca ze szkołą specjalną w Mławie (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy). Odbywa się tam część zajęć, spotkań, szkoleń. W Ośrodku Szkolno-Wychowawczym są specjaliści, którzy pracują z dziećmi wymagającymi szczególnych potrzeb. Często korzystają z bazy lokalowej PODN.

Platforma edukacyjna Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli przeznaczona jest do wdrażania szkoleń na odległość skierowanych do nauczycieli korzystających z oferty Ośrodka. Praca zdalna jest prowadzona w PODN w Mławie już od wielu lat. Od 2013 roku została ona bardzo rozpowszechniona na platformie Ośrodka - Moodle. Na ministerialnej platformie edukacyjnej także są możliwości wdrażania szkoleń na odległość skierowanych do nauczycieli, a także na platformie ośrodka rozwoju edukacji w zakresie sieci współpracy. Doradcy metodyczni pracują także na swoich platformach, np. zoom, twitter. Wszystkie platformy są dostosowane do zajęć warsztatowych.

Prowadzona jest działalność związana z opracowywaniem biuletynów metodycznych, czyli przygotowywane są różne biuletyny metodyczne, scenariusze zajęć wspierające, także dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi czy w związku z pojawiającymi się nowościami w zakresie wykorzystania różnych technologii. Informatyk każdego roku na przełomie lipca i sierpnia wprowadza zmiany na stronie Ośrodka na nowy rok szkolny i uaktualnia stronę. Szkolenia są uaktualniane poprzez informacje bieżące, które w każdym miesiącu są wysyłane i zamieszczane na stronie internetowej.

PODN w Mławie współpracuje z różnymi osobami. Było organizowane spotkanie z profesorem Jackiem Pyżalskim z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, z profesorem Andrzejem Blikle, z profesorem Markiem Kaczmarzykiem, z profesorem Kwiatkowskim z Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. Spotkania te, szkolenia z udziałem profesorów są prowadzone pod kątem naukowym. Nauczyciele, trenerzy, specjaliści w danej dziedzinie, edukatorzy skupiają się bardziej na pracy praktycznej z dzieckiem. Poza tym są spotkania z osobami praktycznymi, np. z nauczycielem, który pracował w szkole, teraz prowadzi własną działalność. Warto jest poznać zdanie osób, które nie są profesorami, z ich punktu widzenia, otworzyć się na nowości świata teraźniejszego. Podaje przykład, że na konferencji z udziałem profesora Pyżalskiego, która była na temat sztucznej inteligencji wchodzącej do szkół i jak uczniowie korzystają z różnych narzędzi, które są im znane. Nie wszyscy znają takie narzędzie jak: czat GPT między innymi za pomocą tego czatu są pisane wszystkie prace potrzebne do szkoły, a nawet to narzędzie zdaje maturę za ucznia. W przeprowadzanych badaniach na ocenę dostateczną można było zdać medycynę i prawo. Nie tylko uczniowie i studenci wykorzystują to narzędzie, często też prawnicy w swojej pracy pod kątem sprawdzenia merytorycznego, stylistycznego sporządzonej treści.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Zapytała, czy profesor Jędrzejko jeszcze pracuje i przyjeżdża do Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie?

Powiedziała, że jest on dobrym specjalistą i bardzo interesujące zajęcia przeprowadza, potrafi aktywizować, zaangażować słuchaczy.

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Odpowiedziała, że tak. Profesor pracuje w zakresie pracy z uzależnieniami. Jest zapraszany na spotkania dotyczące tego typu tematów.

Dodała również, że są prowadzone współprace z instytucjami środowiska oświatowego, np. w Ciechanowie z Państwową Uczelnią Zawodową. Będzie organizowana międzynarodowa konferencja w zakresie zdrowia psychicznego dzieci. Wspólnie z Akademickim Centrum Kształcenia - konferencja na temat powstania styczniowego. Okręgowa i Centralna Komisja Egzaminacyjna - w zakresie przygotowania wychowawców odnośnie zmian w podstawie programowej i przygotowania do sprawdzania matur. Centrum Edukacji Obywatelskiej, Ośrodek Rozwoju Edukacji, Akademia Biznesu, Firma „Vulcan” - spotkania dla dyrektorów w zakresie przygotowania arkusza organizacyjnego, Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Instytut Pamięci Narodowej a także ze środowiskiem lokalnym np. Zespół Ośrodków Wsparcia – konferencja w zakresie pracy z uczniami z Ukrainy.

Do 2019 roku realizowane były granty od Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Na przestrzeni lat 2002-2019 z tych bezpłatnych szkoleń skorzystało prawie 9 tysięcy nauczycieli. PODN w Mławie korzystało z wielu grantów. W 2008 roku na 11 możliwych grantów, Ośrodek w Mławie pozyskał 7. Na chwilę obecną nie ma takich typowych grantów szkoleniowych na kilka tematów. Jedynie są podobne, inaczej zorganizowane, np. przez Ośrodek Rozwoju Edukacji czy Kuratorium Oświaty w zakresie pracy zdalnej.

Od roku 2001 (poza rokiem 2020 kiedy była pandemia) ponad 4 tysiące uczestników skorzystało z usług Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. Na chwilę obecną jest więcej doradców metodycznych. Przy większej ilości doradców są większe możliwości. W latach wcześniejszych przy mniejszej liczbie doradców, było dla nich sporym wysiłkiem przygotowanie odbycie wyjazdów, zajęć, szkoleń (często co tydzień szkolenie miało miejsce).

Pierwsza akredytacja Mazowieckiego Kuratora Oświaty otrzymana została w 2017 roku. Co 5 lat powinna być akredytacja odnawiana.

Od 2020 było o wiele łatwiej z funkcjonowaniem PODN. Dzięki współpracy wielu osób zaangażowanych, wszystkie działania pozytywnie się zakończyły.

Ostatnio wszyscy Dyrektorzy Placówek Oświatowych, nauczyciele, Powiatowe Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli są bardziej zintegrowani, wspólnie pracują, podejmują wspólne działania,

realizują wiele przedsięwzięć, wymieniają się doświadczeniami. Podpisane są umowy, porozumienia z Wicekuratorem Oświaty – Krzysztofem Wiśniewskim a Starostą Mławskim odnośnie sieci doradztwa metodycznego.

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Mławie zajmuje się organizacją konferencji bieżących w ramach polityki oświatowej, różnych zmian wprowadzanych w oświacie, w edukacji. Również organizacją różnych spotkań, rozwijania sieci współpracy. Zauważane jest, że większość nauczycieli chętnie korzysta z dłuższego wsparcia ale z pracy zdalnej, czyli np. kursy e-learningowe, sieci współpracy kształcenia.

PODN dba między innymi o to, aby nauczyciel był nauczycielem refleksyjnym, nie tylko „przedmiotowcem” ale również otwierał się na edukację włączającą. W ramach tej edukacji nauczyciel zdobywa wiedzę jak pracować z każdym dzieckiem. Jakie zastosować metody, formy pracy.

Na województwo mazowieckie jest już zorganizowanych ponad 30 grup nauczycieli korzystających z projektu dotyczącego edukacji włączającej, który trwa do końca sierpnia 2023 roku.

W pracy nauczyciela nie wystarczy tylko przygotowanie jednokierunkowe. Nauczyciel musi być wykształcony wielokierunkowo, zdobywać wiedzę z wielu przedmiotów, różnych kierunków potrzebnych do jak najlepszej pracy z dziećmi, wsparcia dzieci ze szczególnymi potrzebami. Zmiany szybko następują więc nauczyciel musi być na bieżąco.

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji

Powiedział, że Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Mławie organizuje studia podyplomowe. Są tam także przedstawione takie kierunki jak chemia, fizyka, wychowanie fizyczne. Zapytał, czy zajęcia odbywają się na terenie Ośrodka w Mławie?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Odpowiedziała, że tak. Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Mławie jest organizatorem tych studiów, czyli wynajmuje bazę na te zajęcia. Natomiast całą resztą zajmuje się uczelnia, z którą nawiązana jest współpraca.

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji

Dopytał ile trwają studia podyplomowe z zakresu wychowania fizycznego? Ile osób musi liczyć grupa aby takie studia się rozpoczęły? Zapytał również jakie kwalifikacje nabywa i w jakich szkołach może pracować po ukończeniu takiego kierunku studiów?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Odpowiedziała, że takie studia trwają 3 semestry.

Grupa musi liczyć około 11-12 osób aby takie studia się rozpoczęły. Po ukończeniu studiów podyplomowych w zakresie wychowania fizycznego może pracować w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Ma takie same uprawnienia jak osoba po skończeniu studiów magisterskich z wychowania fizycznego i studiów podyplomowych w tym kierunku.

Po studiach wyższych nie koniecznie związanych z oświatą można pójść na studia podyplomowe z przygotowania pedagogicznego i dodatkowo studia podyplomowe z fizyki i może pracować w szkołach w tych zakresach.

Powiedziała, że jest taka możliwość i tak się dzieje w Polsce. Jednak zgłaszane były uwagi w tej sprawie, były organizowane konsultacje. Niektórzy nauczyciele mogą sobie poradzić (np. absolwent fizyki ukończy studia podyplomowe z języka polskiego i może nauczać języka polskiego w szkołach). Dyrektor zatrudniający nauczycieli widzi ich kwalifikacje i kompetencje. To on decyduje po jakich studiach zatrudnia osobę na dane stanowisko.

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji

Zapytał również, czy aktualnie studia podyplomowe z różnych przedmiotów nauczanych w szkołach są realizowane w PODN w Mławie? Czy jest zainteresowanie?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Powiedziała, że tak. Studia podyplomowe z takich przedmiotów są organizowane: język polski, informatyka, technika, biologia, chemia, geografia, fizyka, przyroda, matematyka, wychowanie fizyczne, historia, filozofia, etyka, wychowanie do życia w rodzinie. Jest zainteresowanie tymi kierunkami.

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji

Zapytał, czy ilość samorządów, która współpracuje i przekazuje część pieniędzy na funkcjonowanie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli jest taka sama jak wcześniej, czy się zmniejszyła?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Odpowiedziała, że są cztery gminy, które od początku istnienia Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie. Są to następujące gminy: Lipowiec Kościelny, Wieczfnia Kościelna, Dzierzgowo i Szydłowo. Natomiast są też szkoły, które bezpośrednio z Ośrodkiem podpisują umowy. Są to: szkoły z powiatu żuromińskiego i mają one cały pakiet współpracy zapewniony. Obecnie są przeprowadzane rozmowy ze szkołą z innego województwa, czyli z województwa warmińsko-mazurskiego.

Pani Jolanta Karpińska- Członek Komisji

Powiedziała, że jest po raz pierwszy w PODN w Mławie i jest bardzo pozytywnie zaskoczona zakresem działania Ośrodka.

Zapytała, czy jeżeli dana gmina nie ma podpisanej umowy z PODN w Mławie to nauczyciel z terenu takiej gminy musi dokonywać opłat aby korzystać z oferty szkoleń z Ośrodka w Mławie?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Powiedziała, że tak, musi dokonać opłaty. Jest ustalona kwota 50 zł za szkolenie.

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji

Dodał, że na etapie tworzenia PODN w Mławie to wielu wójtów gmin było bardzo sceptycznie nastawiona do sensowności jego istnienia. Jednak okazało się, że to była i jest bardzo potrzebna inicjatywa i jest bardzo korzystna dla nauczycieli.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Dodała, że współpraca z Uczelniami świadczy o wysokim poziomie. Fachowcy z zewnątrz są bardzo cenni.

Pani Barbara Gutowska- Członek Komisji

Zaznaczyła, że był ogrom starań, aby zaangażować wszystkie gminy we współpracę z PODN w Mławie. Zapytała, czy jest duże zainteresowanie nauczycieli z gmin, które nie mają podpisanej umowy z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Powiedziała, że nie ma znaczącej dysproporcji. Wielu nauczycieli korzysta i płaci samodzielnie. Prowadzone były kalkulacje i wychodzi na to, że nauczyciele z gmin nie posiadających umowy z PODN płacą więcej niż gminy, które posiadają zawarte porozumienie i mogą korzystać z pełnego pakietu.

Pani Jolanta Karpińska- Członek Komisji
Zapytała, jakiej rangi są te koszty jakie ponoszą gminy?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie
Odpowiedziała, że gminy płacą 30% (w granicach kilku tysięcy zł).

Pani Barbara Stańczak- Członek Komisji
Nadmieniła, że w budżecie organów prowadzących szkoły jest odpis na doskonalenie nauczycieli.

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji
Zapytał, ile procent jest tego odpisu?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie
Powiedziała, że aktualnie jest to 0,8%. Od roku 2020 nastąpiła ta zmiana, kiedy powstała sieć doradztwa metodycznego.

Pani Jolanta Karpińska- Członek Komisji
Zadała pytanie odnośnie ościennych powiatów, które nie posiadają na swoim terenie Ośrodków Doskonalenia Nauczycieli. Które powiaty korzystają z PODN w Mławie?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie
Odpowiedziała, że z usług Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie korzystają następujące powiaty: powiat żuromiński (gmina Szreńsk, Biezuń), nidzicki (gmina Janowiec Kościelny), powiat ciechanowski, powiat płoński (gmina Raciąż). Wszystko zależy od potrzeb, w jakich tematach potrzebują nauczyciele, doradcy metodyczni szkoleń.

Pani Jolanta Karpińska- Członek Komisji
Zapytała jak się przedstawia sytuacja z organizacją szkoleń, kiedy wiadomo jakie szkolenie przeprowadzić?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie
Powiedziała, że zgłaszane jest zapotrzebowanie od nauczycieli, doradców metodycznych jakie szkolenia ich interesują. Jest to weryfikowane i w przypadku zebrania osób chętnych jest organizowane szkolenie. Z racji częstego zapotrzebowania na kursy na wychowawców wycieczki, kierowników wycieczki, nawet dla kilkusobowej grupy (4-5 osób) osobiście dyrektor PODN przeprowadza szkolenie.

Pan Zbigniew Markiewicz- Wiceprzewodniczący Komisji
Zaznaczył, że bardzo jest zadowolony, że PODN w Mławie udało się utrzymać i nie został zamknięty czy przeniesiony do innego miasta (w przypadku Mławy planowane było przeniesienie Ośrodka do Ciechanowa). Zostały nakreślone odpowiednie profile i kierunki działania mające na celu walkę o utrzymanie Ośrodka w Mławie.
Zwrócił się z ogromną prośbą do Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie aby wystąpiła do wójtów gmin, które nie współpracują z Ośrodkiem o podpisanie porozumienia.

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie
Powiedziała, że często jeździ osobiście do wójtów takich gmin i odbywa rozmowy mające na celu podpisanie umowy.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Zaznaczyła, że dużą rolę w tej kwestii mają dyrektorzy szkół z terenu danej gminy. Jeżeli będą sygnalizować wójtom potrzebę zawarcia umowy z PODN w Mławie, to na pewno zostanie osiągnięte porozumienie.

Pani Barbara Stańczak- Członek Komisji

Podsumowała, że istnienie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie jest zasadne i oby funkcjonował jak najdłużej. Różnorodna działalność Ośrodka wspomaga działalność szkół i nauczycieli, dyrektorów. Świadomość dyrektora PODN w Mławie odnośnie zmieniającego się prawa, wprowadzania nowości sprawia, że nauczyciele i dyrektorzy szkół są na bieżąco w tej tematyce. Z tego tytułu podziękowała Pani Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie i życzyła oby dalej wiele inicjatyw podejmowała aby być na bieżąco z tematami dotyczącymi oświaty.

Pan Zbigniew Markiewicz- Wiceprzewodniczący Komisji

Zasygnalizował problem z brakiem kadrowym nauczycieli matematyki w mławskich szkołach ponadpodstawowych (ZS nr 3 i 4).

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Powiedziała, że otrzymuje informacje o potrzebach kadrowych nauczycieli i są one przekazywane zainteresowanym.

Dodała również, że wiele Ośrodków współpracujących z PODN w Mławie nie przetrwało, nie uzyskało akredytacji i nie funkcjonuje. Mogą istnieć jedynie te Ośrodki, które otrzymały akredytację, ponieważ nauczyciele uczestniczący w szkoleniach potrzebują zaświadczeń jedynie od Ośrodków publicznych, nie prywatnych.

Pani Jolanta Karpińska- Członek Komisji

Zapytała, czy w przypadku organizowania szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej jest ono przeprowadzane przez ratownika medycznego? Jaki jest koszt takiego szkolenia?

Pani Jolanta Bem- Dyrektor PODN w Mławie

Odpowiedziała, że takie szkolenie przeprowadza ratownik medyczny. Koszt szkolenia zależy od ilości uczestników. Kwota, jaką przeprowadzający szkolenie proponuje za przeprowadzenie szkolenia jest dzielona przez liczbę uczestników.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Podkreśliła, że działanie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie jest bardzo pozytywne. Podziękowała Pani Dyrektor PODN za przedstawione informacje i życzyła dalszych sukcesów. Funkcjonowanie PODN nie polega tylko na wykorzystywaniu wiedzy dyrektora, ale także kontaktowanie się z dyrektorami szkół, przeprowadzanie diagnoz, co i w której szkole jest potrzebne. Działanie Ośrodka nie jest oderwane od rzeczywistości, w związku z tym jest tak bardzo pomocne dla nauczycieli.

Punkt 6

Zapytania i wolne wnioski.

Pytań i wniosków nie zgłoszono.

Punkt 7

Zamknięcie posiedzenia.

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji

Zamknęła czterdzieste pierwsze posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, podziękowała Radnym Powiatu Mławskiego i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu.

Przewodnicząca Komisji

Elżbieta Bieńkowska

Sporządziła:

Agnieszka Wisińska

06.04.2023 r.